
 
 

 
 
 
 
 
  

 
 

486 
Ed. 11 del 12/09/2016 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“LUIGI CASTIGLIONI” 

Via Garibaldi, 115 – 20812 Limbiate (MB)  
 

486 
Ed. 11 del 
12/09/2016 

Contatti: Tel. 02/9965595 – Fax 02/9961583 
email: miis073009@istruzione.it,segreteria@iiscastiglioni.gov.it 
posta cert.: miis073009@pec.istruzione.it   Internet: http://www.iiscastiglioni.gov.it/ 
Cod. Fiscale 91001750156 – Cod. Ministeriale MIIS073009 Cod. I.P.A.: UFJ70N 

 

 Limbiate, 06/07/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE), il quale dispone che “Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001 in particolare degli artt. 7 
e 34; 

 

VISTA la deliberazione n. 16 del Consiglio di Istituto del 29/01/2018 di approvazione 
del programma annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
 

CONSIDERATO che riguardo alla fornitura in oggetto non esistono convenzioni CONSIP  
 

VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che per la realizzazione di quanto previsto nella scheda progetto 
P45 PON 10.1.1A-FSEPON-LO-54 INCLUSIONE Soc. Dis.  ; del programma 
annuale per l’anno 2018 è necessario procedere all’acquisto di    materiale 
Irrigazione progetto PON 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-54 "Tutti in Serra"; 

RITENUTO  di procedere con l’ordine diretto per la fornitura di beni materiale Irrigazione 
progetto PON 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-54 Modulo "Tutti in Serra" ad un 
fornitore accreditato e qualificato; 

 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura dei beni in precedenza è finanziata dagli importi 
accertati ed appostati nella sezione entrate della scheda progetto 
P45 PON 10.1.1A-FSEPON-LO-54 INCLUSIONE Soc. Dis.  ; 

VISTI  i limiti di spesa fissati dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 17 del 
29/01/2018 ai sensi dell’art.34 del D.I.44/2001; 

ACCERTATA  la disponibilità di bilancio; 
DETERMINA 

• Di affidare, per le motivazioni in premessa, la fornitura dei  beni materiale Irrigazione 
progetto PON 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-54 Modulo "Tutti in Serra" alla ditta CARNINI 
IRRIGAZIONE, Via Prealpi, 45 cap 20824 LAZZATE MB per  un impegno totale di spesa di 
€ 441.65(I.V.A. esclusa). 

• Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 

• Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto 
dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di 
stabilità 2015 (dello split payment); 

• Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di €538,81(I.V.A. 
Compresa) da imputare alla progetto 
P45 PON 10.1.1A-FSEPON-LO-54 INCLUSIONE Soc. Dis.   del programma Annuale 2018, 
che presenta la necessaria copertura finanziaria; l’acquisizione dei beni di cui in premessa; 

 

ISTITUTO SUPERIORE ISTRUZIONE STATALE LUIGI CASTIGLIONI
C.F. 91001750156 C.M. MIIS073009
AOO_MIIS073009 - Protocollo

Prot. 0004212/U del 07/07/2018 08:36:23

mailto:miis073009@istruzione.it
mailto:segreteria@iiscastiglioni.gov.it
mailto:%20miis073009@pec.istruzione.it
http://www.iiscastiglioni.gov.it/


 
 

 
 
 
 
 
  

 
 

486 
Ed. 11 del 12/09/2016 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“LUIGI CASTIGLIONI” 

Via Garibaldi, 115 – 20812 Limbiate (MB)  
 

486 
Ed. 11 del 
12/09/2016 

Contatti: Tel. 02/9965595 – Fax 02/9961583 
email: miis073009@istruzione.it,segreteria@iiscastiglioni.gov.it 
posta cert.: miis073009@pec.istruzione.it   Internet: http://www.iiscastiglioni.gov.it/ 
Cod. Fiscale 91001750156 – Cod. Ministeriale MIIS073009 Cod. I.P.A.: UFJ70N 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Roberto Crippa) 

mailto:miis073009@istruzione.it
mailto:segreteria@iiscastiglioni.gov.it
mailto:%20miis073009@pec.istruzione.it
http://www.iiscastiglioni.gov.it/

		2018-07-06T22:30:49+0200
	CRIPPA ROBERTO




